Matth. 9. a.

Matth. 14. b.

Luc. 9. b.

Job. 6. a.

f

ad caput suū panē r aquā: Cui dixit angel? vt surgēs come-
deret. q Et iā hōra p̄terijt/ comedēdi: nesciētes qd dice-
rēt/ vident loq̄ sicut petr? cū dixit Luc. v. b. Exi a me dñe:
qz homo peccator sū. Ex quo em̄ loc? desert? erat/ oportebat
q eos pasceret. s Euntes rē. Job. vi. a. dicit: Ducēto-
rū denarioꝝ panes non sufficiūt his: qd q̄ dicit hic: Euntes
emam? ducētis denarijs panes r dabim? illis. S
hic/ quasi nō sufficiāt emam? tñ panes r demus. Mystice
hi quinqꝫ panes/ sunt quinqꝫ libri moysi: qz in operibus legis
tanqꝫ ex pane erat vita. Aug? Quinqꝫ panes/ quinqꝫ libros
moysi continens: Et duo pisces/ psalmi et p̄phete fortissimū
legis sapore tēperātes. Berni. Quinqꝫ panes: vilitas vestitū:
maturitas sensuū: temperātia gulę: custodia linguę: labor ma-
nuū. Duo pisces: fides r penitētia. Aug? Quinqꝫ panes:
cōtritiō/ cōfessio/ satisfactio/ p̄seuerātia. Duo pisces: exempla
confessorū: et exempla martyꝝ. Primus elixus: secundus
assus. Aug? Quinqꝫ panes: cognitio sui: pudor/ cōmissi: do-
lor amissi: timor inferni: desiderium cęli. Duo pisces: fides et
spes. r Et p̄cepit illis vt accūbere facerēt oēs s̄m
otubernia. Cōtubernia itellige diuersas hoīm societates:
qz de diuersis villis venerāt. Iux qd milites i eodē taberna-
culo societate habētes/ p̄tubernaes solēt dici. v Sup viri-
de senū. Per b patet q? primū erat pascha: Job. vi. a. qz
solēt herbe tūc virescere. r Et discubuerūt i p̄tes p cē-
tenos rē. Sap. i. a. In malivolā aiām rē. Eccl. xxvij. c.
Sapias scribe rē. r Et accepti qñqꝫ panib? rē. itūes
i cęlū. Hilari. In cęlū dñs respexit/ honore patris a q̄ erat
ip̄e cōfessus: vt q̄ adessent intelligerēt a q̄ tante p̄tutis acce-
pissent officū

Dystice

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including various scriptural references and commentary.

La.

VI

plissent officiu' dirigentes et ipsi oculos mentis illuc. Sic et nos facere debem'...

panibus et dedit discipulis suis ut poneret ante eos: et duos pisces divisit omnibus...

Et statim coegit discipulos suos ascendere nauim... Et circa quartam vigiliam...

Et cum dimisisset eos abiit in montem orare. Et cum sero esset...

Et vidit eos laborantes in remigando: erat enim ventus contrarius eis...

Et circumspexit et vidit eos ambulantes supra mare: et volebat perire eos...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

ri: quia post ascensionem dñi i celū in grūte tr... Et cum sero esset...

Et vidit eos laborantes... Et circa quartam vigiliam...

Et cum dimisisset eos abiit in montem orare. Et cum sero esset...

Et vidit eos laborantes in remigando: erat enim ventus contrarius eis...

Et circumspexit et vidit eos ambulantes supra mare: et volebat perire eos...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Et ait illis: Venite ad me et ego faciam ut stes super aquas...

Ps. 71.

Ps. 14.

Ps. 114.

Ps. 131.

Zach. 9.

Quattuor sunt vigilie: Conticinium: sero, Intempestum, Idem. j. xij. d. An media, Gallicantium: gallicantus, Antelucanum: mane.

Darutinū: Hereticorum, Falzorū fratrum, Antichristi, Adolescentes, Junenes, Senes.

Quattuor vigilie: Prima suggestio demonū, Secūda temptatio carnis, Tertia concupiscentia oculorū, Quarta superbia vite.

Quattuor vigilie: Scrutinium peccati, Detestatio peccati, Regl. xij. c. Dar' erat odium quo oderat ammon thamar.

Quattuor vigilie: Propositū penitendi, Ac' penitentię: hie, Clenit' dñs / ad eos ambulās supra mare.

Quattuor vigilie: Corruptus spaliū, Diligere mundū neq' ea q' in mūdo sūt, Vigilię sunt tres horę: Cōtemptus diuitiarū, Cōtemptus dignitatū, Cōtemptus delictiarū.

Quattuor vigilie: Dornificatio carnis, Uic' tenuitas: vestitus asperitas: laboro diu, Apperitus virtutū, Tres horę: Largitio elemosynarū, Instantia orationū, Desideriū eternorū.

Quattuor vigilie: Desideriū eternorū, sunt tres horę: Oblitus spaliū: contēplatio celestis, Phil. iij. c. Ea que retro sūt, studium scripturarum.

Quattuor vigilie: hoim. Uñ notandū q' duo sūt status hoim q' vigilare debēt, Dum' cōis: secūd' pfect', Circa q'rtā vigiliā, Quattuor vigilie distinguūt hic et. s. Darth. xij. c. Prima p'icti nū: Secūda intēpestū: Tertia gallicantus: Quarta antelucanū.

Quattuor vigilie: Et alijs nomib' noiant. j. xij. d. Sero: an media nocte: an gallicantu: an mane. In q'rtā vigilia. s. mane iterficat dñs peccatores quo ad peccatum. Unde Ps. In matutino interficiebam omēs peccatores terre.

Quattuor vigilie: Et circa q'rtā vigiliā, Quattuor vigilie distinguūt hic et. s. Darth. xij. c. Prima p'icti nū: Secūda intēpestū: Tertia gallicantus: Quarta antelucanū. Et alijs nomib' noiant. j. xij. d. Sero: an media nocte: an gallicantu: an mane.

Quattuor vigilie: In q'rtā vigilia. s. mane iterficat dñs peccatores quo ad peccatum. Unde Ps. In matutino interficiebam omēs peccatores terre. Exo. xij. f. Jāq' aduenerat vigilia matutina: et ecce respiciēs dñs super castra egyptiorum p' columnā ignis et iterficat exercitū eorū.

Quattuor vigilie: Prima legis, Secūda pphetarū, Tertia corporis aduentus, Quarta in reditu claritatis.

Supra mare. Ps. Mirabiles elatiōes maris rē. Esa. Ps. 92. lxiij. a. Torcular calcavi sol'. Et volebat perire eos. i. ad modū volētis se habebat. Sic r' Luc. xxiij. d. finxit se long' ire. i. ad modū fingēt' se habuit: nō tñ duplex erat: qz faciendū erat vt ita cōpellerēt eū ad hospitium. Aug' de cōcordia euāgelistarum. Quō intellexerūt apli dñm velle perire eos: nisi qz in diuersū ibat q' ad eliciendū illū clamorē volebat cui sbueniri oportebat. Et ait illi rē supra mare. Ex h' voluit quidā dicere q' ad temp' sumpsit agilitatē. S'z nō ē ita: qz nō esset miraculū. y' Putauerūt phārasma. Sic multi cū vid' t' aliquē bñfacere: dicit: phantasma est: nō facit nisi ppter p' hypocritism.

hypocritism. a. Omnes enim viderunt eum et turbati sunt. Hiero. Magni timoris indicium est pulcherrimus clamor et incerta vox: et statim iuxta est dominus his qui tribulato sunt corde. Et. Clara/mauit ad me et ego exaudia eum. Esa. xxx. e. Ad vocem clamoris tui statim vt audierit respodebit tibi. b. Et statim locutus est et c. Confidite. Job. xvi. g. Confidite: quia ego vici mundum. Hiero. i. b. Me timeas a facie corru: quia ego tecum sum. Esa. xliij. a. Tu transieris per aquas tecum ero: et flumina non opitent te. c. Ego sum nolite timere. Hiero. Non subligit quis esset: quia nota voce poterat eum intelligere. d. Et ascendit et c. et cessavit ventus. Eccl. xliij. c. In sermone eius siluit ventus. e. Non enim intellerunt de panibus. Prouer. xx. b. Oculi eius circumspiciunt panem. f. Erat enim cor eorum obsecratum: quia non intelligebant veritatem. Eccl. xliij. a. Sol refulgens radijs suis. i. miraculis obsecrat oculos. g. Et applicauerunt transfigurationem presentis maris. h. Quibus egressi esset de nauis: militans ecclesie electi cognoscere christum. Unde Baruch. liij. d. Quis transfiguratus mare et inuenit illum: i. Continuo cognouerunt eum. i. Corinth. xij. d. Tunc cognoscam sicut cognitus sum. k. Et concurrentes et c. Sic deberet plati et predicatorum discurre et infirmos ad christum adducere. Prouer. vi. a. Discurrere festina: suscita amicum tuum. Sic fecit iosaphat. ij. Paral. xvij. b. Docebant populum in iuda habentes librum legis dominici: et circuibant omnes vrbes iuda atque erudiebant populum: illi. f. quos iussit iosaphat. l. Leperunt in grabatis eos. Esa. xliij. f. Afferet donum domino in equis et quadrigis et lectis et c. m. Qui se male habebat infirmos. n. In plateis ponebant firmos: Sic Act. v. c. i. plateis ponebant infirmi vt veniente petro saltim ymbra illis obumbraret quibus illorum et liberarent. o. Et deprecabant eum vt vel fimbria vestimenti et c. Vestimentum christi est caro eius. Esa. lxiij. a. Quare g. rubrum est indumentum tuum: fimbria vltima pars vestis: passio christi. Ad tactum eius. i. fide et imitatione sanant omnes infirmi. Matth. ix. c. Si tetigero tamen vestimentum eius salua ero. Zach. viij. d. Apprehendet fimbria viri iudex dicentes: ibimus vo bis: audiuimus enim et c. p. Et quod tangebatur eum salui fiebant. i. vlt. d. Qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. q. Conueniunt et c. Eccl. xxxij. r. (Expo. Ca. VII. c. Qui g. rit legem replebit ab ea: et qui insidiose agit scandalizabit ab ea. Sic et pharisaei de odore vite facti sunt sicut odore mortis. Contra quos Eccl. xi. d. Bona in mala uertens insidiat: et in electis ponit maculam. In his qui capto agere de transfiguratione hinciorum christi a pharisaeis et scribis quibus missus fuerat ad gentes habiles. Et diuidit h. capitulum in tres partes. In prima agit de accusatioue eorum de facta a domino. In secunda de sanatioue filii mulieris chanaan: ibi: Et ecce surgens. In tertia de

Matth. 14. d.

A.

tasma esse/ et exclamauerunt: Omnes enim viderunt eum et turbati sunt. Et statim locutus est eum eis/ et dixit illis: Confidite: ego sum nolite timere. Et ascendit ad illos in nauim et cessauit ventus. Et plus magis intra se stupebant. Non enim intellexerunt de panibus: erat enim cor eorum obsecratum. Et cum transfigurationem applicauerunt. Cuius egressi esset de nauis/ continuo cognouerunt eum: et percurrentes in vniuersam regionem illam ceperunt in grabatis eos qui se male habebant circumferre vbi audiebant eum esse. Et quicumque introibat in vicos vel in villas aut in ciuitates/ in plateis ponebant infirmos: et deprecabant eum vt vel fimbriam vestimenti eius tangeret: et quod tangebatur eum salui fiebant. Ca. VII. Conueniunt ad eum pharisaei/ et quidam de scribis venientes ab hierosolymis. Et cum vidissent quosdam ex discipulis eius comibus

sanatioue surdi et muti qui erat de finibus decapoleos: ibi: Et iterum exiit. Et uenit et in b. p. cordes se vt christum et discipulos arguat. Act. iij. e. Principes uenerunt in unum aduersus dominum et aduersus christum eius. Et quidam de scribis venientes ab hierosolymis: quia si recedentes a pace. Sic Gen. xi. a. Proficiscetes ab oriente conati sunt facere turrim et deum. Beda. Non ad h. b. u. audiendum non quasi medicum: sed quasi ad quodammodo pugnas cucurrerunt. t. Contuperauerunt. Contra quos Eccl. xi. a. Primum interrogas non vitupes. Matth. xv. a. Quare discipuli tui transgressi sunt traditiones seniorum: Sic hodie multi magis mouentur si quis transgrediat humanas traditiones quam mandata dei. De quo Matth. xxij. c. Ecce colantes culicem et glutientes camelum. s. Comibus manibus et c. Idem dicit: quia illos dicebant in mundos qui cibis comibus vescerentur: et non distinguebantur. s. gentes. Iudei enim distinguebantur: vt patet Leuit. xi. p. totum. v. Pharisaei et c. Aug. de sermone dicit. Pharisaei vocantur non billosi atque doctores iudei. x. Lauet manus suas. In quorum persona dicit Job. ix. d. Si lor fuerit quasi aqua

manibus. i. non lotis manducare panes/ vitupauerunt. Pharisaei enim et omnes iudei nisi crebro lauent manus non manducant/ tenentes traditiones seniorum. Et a foro nisi baptizentur non comedunt: et alia multa sunt quae tradita sunt illis seruare/ baptismata calicis et viceorum et grametorum et lectorum. Et interrogabant eum pharisaei et scribae: Quare discipuli tui non ambulat iuxta traditionem seniorum/ sed comibus manibus manducant panes: At ille respondens dixit eis: Non prophetauisti esaias de vobis hypocritis: sicut scriptum est: Populus hic labijs me honorat: cor autem eorum longe est a me. Inuanum autem me colunt docentes doctrinas et precepta hominum: Relinquentes enim mandatum dei tenetis traditiones hominum/ baptismata viceorum et calicis et alia similia his facitis multa. Et dicebat illis: Bene irritum facitis preceptum dei/ vt traditionem vestram seruetis.

nius: et fulserit velut mundissime manus eius: et iterum tangit mortuum quid prodest lauatio eius et c. Baptizentur. Multi extra lauantur/ et imundi sunt interius. Matth. xxij. c. Te vobis scribae et pharisaei qui mundatis quod de foris est/ aut pleni estis rapina et inuidia. Ipsi enim intelligebant carnaliter quod dicit Esa. j. e. Lauami mundi estote. Et quod Esa. liij. d. Viduam qui fertis vasa doli/ de exteriori lauatioue: cum dicit de interiori lauatioue intelligat. Unde statim post illud Esa. j. Lauami et c. dicit: Auferite malum cogitationum vestrarum ab oculis meis. Vel pharisaei ipsi ritualia solum carnaliter intelligentes: Lauami et mundi estote non recte accipiebant hanc mundiciam. a. Baptismata. Heb. ix. c. In varijs baptismatibus et iusticijs carnis vsque ad tempus correctionis impositis. b. Quare discipuli et c. seniorum. Lora quimonis est de seniorum transgressioue: de transgressioue mandatorum dei nullum conuenit. Esa. xxix. d. Timueit me mandatum hominum et doctrinis: et ecce ego admirationem faciam populo huic. Item Esa: xxij. a. Durauerunt ius: dissipauerunt sensum sempiternum: transgressi sunt leges. c. Baptismata viceorum et calicum. Beda. Calix est vas vitreum: viceus fictile de terra. d. Et alia similia his facitis/ vel fecistis vt traditionem vestram seruetis. Luc. xi. c. Rogauit iesum quidam pharisaeus vt praederet apud se/ reputas dicere: quare non baptizatus es ante praedictum. Et ait dominus ad illum: Nunc vos pharisaei quod de foris est callidis et catini mundatis: quod autem intus est vestrum plenum est rapina et iniquitate. Stulte: nonne qui fecit quod de foris est/ etiam id quod deintus est fecit: Verum quod superest dare elemosinam: et omnia munda sunt vobis. Sic docet dominus lauare manus post praedictum/ d. do fragmenta pauperibus.

B. Matth. 15. a.

Esa. 29. d. Matth. 15. a.

Matth. 15. a.

Matth. 15. a.

Matth. 15. a.

Matth. 15. a.

Vertical text in the right margin, including various references and commentary.

Moyſes em dixit: Honora patre tuu rē. Exo. xx. b. Eccl. iij. a. Qui honorat patre suum iocundabitur in filiis. Tob. iij. a. Honorem habebis patri tuo. **E**t qui maledixerit patri rē. Leuit. xx. b. Exo. xxj. b. Prouer. xxx. c. Oculi qui subsanar patrem: et qui despiciunt partu matris sue: suffodiant eu corui de torrentibus.

Si dixerit homo patri rē. Con. 10. b. 11. b. 12. b. similis fraus fit hominibus. In die sacerdotu. In iungit em pgnitib? p satisfactioe: missaru multitudinē: nonet ad ecclesie fabricationē: no ad copassionē pau perū: no ad elemosy nas idigētū. Dich. iij. b. Hec dicit dñs sup pphas q seducunt plim meū: q mordent dentib? suis r pdicant pacē: Et si qs non derit in ore eoz qpiā sanctificat sup eum p litū. Similit canonici suos r canonicos mo rētes monēt oia sua dimittere ecclesie sue: eo q male deseruūt. Esa. i. f. Principes tui infideles: loci furum: Des em diligūt munera: sequuntur re tributioes. **L**ozban rē. Lozban vi def. ppe arcā in q ob lationes ponunt: nisi aliud dicitur / corban et corbonan: De quo Matth. xxvj. a. Non licet eos mittere in corbonan rē. **E**t aduo cans iterū turbas dicebat illis: que mandata dei sūt: no traditioes hoim. **A**udite me oēs r intelligite: no traditioes pharisoz. **N**ihil est extra hominē introiēs i eū qd possit eū coinqnare. Hoc falsū videt: qz pomū veritū nōne coinqnauit adā: r q ad corp? r quo ad animā: vt Ben. iij. b. patet. Itē cū dñs hoc dixit: adhuc dura bant legalia: ergo adhuc discretio ciboz. Ergo si iudex car nē porcinā comederet: coinquinat? esset. Sed dic q nō possit coinquinare fm se: sed ppter trāsgressionē phibitionis dicit. **U**n r adam r iudē sic potuerūt coinqnari. i. Timoth. iij. b. **D**is creatura dei bona est: r nihil reijciendum est rē. Titū. i. d. **D**ia mūda mūdis. **S**ed q de homie pcedūt rē. Propter h die apus Eph. iij. g. **D**is fmo mal? ex ore vno nō pcedat rē. **I**ntrogabāt eū discipuli ei. Eccl. vi. d. **S**i videris sensatu euigila ad eū: r grad? ostioz illi? exterat pestu. **P**arabolā. i. interpretationē verbū qd credebāt parabolā. Per quos significant illi q scripturas puerse expo nūt. **U**n Beda: vitiosū auditorē esse dic q obscura manifeste aut manifeste dicta obscura vult intelligere. **S**ic r vos imprudētes estis: qui tanto tpe fuistis mecum: r tam de beretis esse magistri. **M**eb. v. c. Imbecilles facti estis ad audiendū: etenim cū deberetis magistri esse. ppter ipus: rursus indigetis vt doceamini. **J**ob. xij. b. **T**anto tēpore vobiscū sum r nō cognouistis me. **Q**uia ome intrinsec? rē. **D**ug sunt opinionones: vt videt in Glo. de hac materia: quia dicūt quidā: q nihil de cibis transit i veritatē hūang naturę: sed in sanguinē et virtutē que nō sūt de veritate naturę: vnde crescat hō fm multiplicacionē naturę sue: sicut panes creue rūt: **J**ob. vi. b. **S**i sic iesset hōi: fieret icremētū miraculose et cresceret sic panes creuerūt miraculose. **O**b h dicitur aliq q aliquid de cibis trāsīt in veritatē hūang naturę: **U**nde dicit: